
OBSAH

Aktuality.............................................................................................................................................241

Rozbory judikatury
F. Rigel, Judikatura NSS: Regulace reklamy..................................................................................... 242
R Škodová, J. Plachý, Judikatura NSS: Poskytování informací o platech zaměstnanců
veřejné správy........................................................................................................................................ 246

Ústavní právo
63. Odpovědnost vydavatele za uveřejnění převzatých tvrzení ........................................................249
64. Řízení o dalším držení ve zdravotním ústavu...............................................................................251
65. Posuzování otázky nabytí nemovitosti od nevlastníka po vydání rozsudku

velkého senátu NS (Rc 16/2015) ..................................................................................................253

Výběr rozhodnutí Ústavního soudu .....................................................................................................256

Civilní právo procesní
66. Náklady řízení o vypořádání SJM .................................................................................................258
67. Nabytí práva na základě později zrušeného soudního rozhodnutí

a procesní nástupnictví nabyvatele.................................................................................................259
68. Právní zájem vedlejšího účastníka.................................................................................................260
69. Promlčení nároku advokáta ustanoveného účastníku soudem na náhradu

hotových výdajů a na odměnu za zastupování.............................................................................. 261
70. Zastavení exekuce při nezpůsobilém nálezu v nespotřebitelských věcech.................................262
71. Náklady exekuce při jejím zastavení pro nezpůsobilý rozhodčí nález....................................... 263

Insolvenční právo
72. Náklady neskončeného soudního řízení jako podmíněná pohledávka

v insolvenčním řízení..................................................................................................................... 265
73. Dispoziční oprávnění insolvenčního správce................................................................................ 266

Občanské právo
74. Skutková podstata nabytí nemovitosti zapsané v katastru nemovitostí od nevlastníka

nabyvatelem jednajícím v dobré víře v zápis v katastru nemovitostí......................................... 267
75. Zrušení služebnosti pro změnu poměrů........................................................................................ 270
76. Imise z úředně povoleného zařízení a společenský význam činnosti,

která je vyvolává............................................................................................................................. 271
77. Uzavření smlouvy o převodu nemovitosti, kdy jeden z kupujících manželů neuměl

číst ani psát......................................................................................................................................273

Obchodní právo
78. Notifikace směnky a předžalobní upomínka .............................................................................. 274
79. Výkon práv ze směnky při zpětném rubopise.............................................................................. 275

Výběr rozhodnutí z oblasti civilněprávní........................................................................ 276

Správní právo
80. Počátek běhu prekluzivních lhůt dle § 77 odst. 1 PožOchr ....................................................... 281
81. Zákaz výkonu jiných výdělečných činností příslušníků bezpečnostních sborů........................ 282
82. Aktivní procesní legitimace v řízení o návrhu na zrušení opatření obecné povahy.................. 284

Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví ....................................................................285

Evropské právo
Soudní dvůr EU - květen 2015 ..................................................
Evropský soud pro lidská práva - květen 2015 .........................

К novému občanskému zákoníku ze soudní praxe
O tzv. manželských povinnostech ..............................................


